
证券代码：600006              证券简称：东风汽车         公告编号：临 2017——026 

 

东风汽车股份有限公司 

关于 2016 年年度报告及摘要的更正公告 
 

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。 

 

东风汽车股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 15

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《2016 年年度报

告及摘要》，同日在《上海证券报》、《中国证券报》及《证券时报》

上刊登了《2016 年年度报告摘要》。经公司事后自查，发现部分内容

填报有误，现将相关内容更正如下： 

一、公司《2016 年年度报告》第 12 页“研发投入情况表”中的

“公司研发人员数量”、“研发人员占公司总人数的比例”披露有误，

现予更正。 

更正前： 

单位：元 

本期费用化研发投入 649,926,684.59 

本期资本化研发投入   

研发投入合计 649,926,684.59 

研发投入总额占营业收入比例（%） 4.06 

公司研发人员的数量 778 

研发人员数量占公司总人数的比例（%） 11.44 

研发投入资本化的比重（%）   

更正后： 

单位：元 

本期费用化研发投入 649,926,684.59 

本期资本化研发投入   

研发投入合计 649,926,684.59 



研发投入总额占营业收入比例（%） 4.06 

公司研发人员的数量 1049 

研发人员数量占公司总人数的比例（%） 10.17 

研发投入资本化的比重（%）   

二、公司《2016 年年度报告》第 17 页以及《2016 年年度报告摘

要》第 10 页中的“新能源汽车收入及补贴”披露有误，现予更正。 

更正前： 

单位：万元  币种：人民币 

车型类别 收入 新能源汽车补贴金额 补贴占比（%） 

电动厢货 27,666.64 17,328.97 62.63 

纯电动御风 65,584.87 32,757.62 49.95 

纯电动客车 102,414.97 71,513.95 69.83 

ER30 81,284.32 23,903.00 29.41 

纯电动物流车 6,641.09 5,321.44 80.13 

更正后： 

单位：万元  币种：人民币 
车型类别 收入 新能源汽车补贴金额 补贴占比（%） 

客车 143,793.46  90,348.30  62.83  

专用车 15,256.97  5,321.44  34.88  

乘用车 64,639.01  23,903.00  36.98  

三、公司《2016 年年度报告》第 39 页中的“员工情况”披露有

误，现予更正。 

更正前： 

母公司在职员工的数量 3,567 

主要子公司在职员工的数量 3,236 

在职员工的数量合计 6,803 

母公司及主要子公司需承担费用的离退休职工人

数 

/ 

专业构成 

专业构成类别 专业构成人数 

生产人员 3,130 

销售人员 669 

技术人员 1,249 

财务人员 131 

行政人员 1,624 

合计 6,803 

教育程度 



教育程度类别 数量（人） 

硕士及以上 329 

本科 2,707 

大专 1,475 

中专及以下 2,297 

合计 6,808 

更正后： 

母公司在职员工的数量 3,567  

主要子公司在职员工的数量 6,746  

在职员工的数量合计 10,313  

母公司及主要子公司需承担费用的离退休职

工人数 

/  

专业构成 

专业构成类别 专业构成人数 

生产人员 4,863 

销售人员 1,045  

技术人员 1,989  

财务人员 184  

行政人员 2,232 

合计 10,313  

教育程度 

教育程度类别 数量（人） 

硕士及以上 488  

本科 4,053  

大专 2,518 

中专及以下 3,254 

合计 10,313  

除上述更正外，原《2016 年年度报告及摘要》中的其他内容不

变。更正后的公司《2016 年年度报告及摘要》同日披露于上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）。对于本次更正给投资者带来的不便，

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

东风汽车股份有限公司 

董  事  会 

2017 年 5 月 10 日 


	OLE_LINK1

